КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               04 октябрь  2021 й.                            № 38                            04 октября  2021 г.

        Об участии в  районном конкурсе «Трезвое село 2021 года»

В целях привлечения жителей сельского поселения к участию в общественной жизни поселения, активации и стимулирования деятельности органов местного самоуправления и самих жителей по пропаганде и установлению трезвого, здорового образа жизни, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация  сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Принять участие в районном конкурсе «Трезвое село 2021 года».

2. Создать организационный комитет по участию в районном конкурсе «Трезвое село 2021 года».

3. Организационному комитету разработать план мероприятий по подготовке и участию в районном конкурсе  «Трезвое село 2021 года» и вести работу по его реализации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         И.Х.Шакирьянов

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

Старокудашевский сельсовет

муниципального района

Янаульский район

Республики Башкортостан

Состав организационного комитета

 по  участию в районном конкурсе
«Трезвое село 2021 года» на территории
сельского поселения Старокудашевский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

Председатель

Шакирьянов Илгизар Хатипович – глава сельского поселения;

Члены организационного комитета:

1. Салиманова Гульнара Фанисовна – управляющий делами администрации;

2. Шакирьянова Лидия Радиковна – председатель женсовета;

3. Дускаева Фируса Газизьяновна – художественный руководитель СДК;

4. Кабирова Гульнара Мусанифовна- специалист по жанровому творчеству;

5. Салиманов Зикаф Галимович – председатель Совета ветеранов;

6. Ахмадишина Илюза Дикатовна – акинай;

7. Мурсалимова Мунира Маданиевна– фельдшер ФАП с.Старокудашево;

8. Шайхлисламова Гульназ Замировна– депутат Совета сельского поселения

9. Кунафина Гульфира Замировна – депутат Совета сельского поселения

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

Старокудашевский сельсовет

муниципального района

Янаульский район

Республики Башкортостан

План мероприятий

 по    участию в районном конкурсе
«Трезвое село 2021 года» на территории
сельского поселения Старокудашевский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение схода граждан в с. Старокудашево  об участии сельского поселения  в районном конкурсе «Трезвое село 2021 года»
	октябрь

	Организационный комитет, Администрация сельского поселения, общественные организации

	2.
	Оформление уголка здоровья «Здоровое поколение-богатство России» в библиотеке с. Старокудашево
	октябрь
	Библиотека

с. Старокудашево

	3.
	Изготовление памяток, буклетов на тему: «Алкоголь употреблять - себя убивать»

и размещение их на информационных стендах. Вручение памяток и буклетов неблагополучным семьям.
	октябрь
	Администрация сельского поселения, организационный комитет

	4.
	Проведение встречи (беседы с индивидуальными предпринимателями  сельского поселения, реализующими алкогольную продукцию и табак о сокращении и о дальнейшем  прекращении реализации алкоголя и табака
	ноябрь

	Администрация сельского поселения, организационный комитет

	5.
	Работа по сохранению семей и семейных ценностей. Посещение неблагополучных семей и семей оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
	В течении года
	Администрация сельского поселения,

женсовет

	6.
	Велопробег «Мой друг – велосипед»
	октябрь
	Администрация сельского поселения,

работники культуры

	7.
	Лекторий  «Береги здоровье смолоду»
	октябрь
	Фельдшер ФАП с. Старокудашево

	8.
	Выставка-совет «Дары природы на нашем столе»
	ноябрь
	Библиотека с. Старокудашево

	9.
	Фольклорно-обрядовый праздник «Орчык өмәсе”
	ноябрь
	Работники культуры

	10.
	Активизировать работу общественных
формирований по пропаганде здорового образа жизни

- женсовет

- совет ветеранов

- ДНД
	В течении года
	Глава СП

Председатели общественных формирований

	11.
	Работа с гражданами, злоупотребляющими алкогольными напитками:

а) подготовка списков;

б) индивидуальные беседы с участием религиозных деятелей
	в течение года
	Администрация сельского поселения,

общественные организации,

организационный комитет

	12.
	Видеолекторий «Вместе против СПИДа»
	декабрь
	Библиотека

с. Старокудашево

	13.
	Лыжные прогулки
	декабрь
	Работники культуры

	14.
	Занятия в тренажерном зале СДК с. Старокудашево
	в течение года
	Работники культуры

	15.
	Скандинавская ходьба
	в течение года
	Работники культуры

	16.
	Освещение на сайте сельского поселения материалов по пропаганде трезвого образа жизни
	Регулярно
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	17.
	Подведение итога районного конкурса «Трезвое село-2021»
	январь
	Глава сельского поселения